Muhammed Ta
par' ın vefatından (511 1 1118) sonra yeri
ne geçen oğlu Mahmud'un hizmetine gir
miştir. İbnü'l-Kıfti'ye göre. Sultan Mah
mud'un çok sevdiği eşi Hatun'a uygula
dığı tedavinin sonuç vermemesi ve Ha
tun'un ölmesi (524/ 1130) üzerine sulta
nın büyük bir sarsıntı geçirdiğini gören

Ebü'l- Berekat, başarısızlığı yüzünden
cezalandırılacağını düşünerek bu tehli
keyi atıatmak için müslüman olmuştur
{if].barü 'l· 'ulema', s. 226-227) .

Ebü'I
Berekat bunun hayatına mal olacağın
dan korkmuş ve bu korku yüzünden ani
den ölmüş, birkaç saat sonra da sultan
vefat etmiştir (547 / !!52) Ebü'I-Bere
kat'ın tabutu bir hac kafilesiyle birlikte
Bağdat'a taşınarak burada defnedilmiş
tiL Ancak onun ölüm tarihi hakkında çe
şitli kaynaklarda 570 (1174-75) yılına

kadar varan farklı bilgiler bulunmakta
dır (bk. A Muhammed et-Tayyib, fVlevl~ıfü
Ebi ' l-Berelcat s. 25).

İbnü'I-Kıftf'nin kaydettiğine göre bil
hassa müslüman olduktan sonra rahat
bir hayat yaşayan Ebü'I-Berekat büyük
bir tabip, ilim ve fikir adamı olarak ge
niş bir ilgiye mazhar olmuştur (İI]barü'l
'ulema', s.

(bk. NESEFİ, Ebü'l-Berekat).

EBÜ'l-BEŞER

( __,.:;.:ıı Y-ı )

İslami kaynaklarda
"insanlığın atası" anlamında

Hz. Adem'e verilenunvan
(bk. ADEM).

EBÜ'l -CAROD

( ~.))~ı Y-ı )

Ebü'l-Carod Ziyad
b. Münzir el-Hemedanl

(ö. 150 /767 [?])

Zeydiyye'ye bağlı
Carudiyye kolunun kurucusu

(bk. ZEYDİYYE).

EBÜ'I-CEVzA

(.~~IY.ı)

Ebü'l-Cevza' Evs
b. Abdillah (Halid) er-Rabal

(ö. 83/702)

Basralı zahid tabii.

_j

_j

_j

_j

Ezd kabilesinin kollarından Rebia'ya
mensup olup hayatı hakkında fazla bil
gi yoktur. Hz. Aişe, Abdullah b. Abbas,
Ebu Hüreyre, Abdullah b. Amr b. As ve
Safvan b. Assal el-Muradi'den hadis ri
vayet etmiştir. Buhari'nin senedini zayıf
gördüğü bir habere göre Ebü'l- Cevza
Hz.

Nefsinin arzularına ve hoş
şeylere düşkün olanları hiç sevmezdi.
Domuzlarla bir arada olmayı bu gibiler
le beraber bulunmaya tercih ettiğini söy
lediği nakledilir.

Abdullah b. Zübeyr'in Küfe valisi Ab
durrahman b. Muhammed b. Eş'as'ın

yanında Haccac'a karşı çarpışırken 83
(702) yılında Deyrülcemacim'de öldü. Ve
fat tarihi 82 (70 1) olarak da zikredilmek
tedir.

Iii KEMAL SANDlKÇI

EBÜ'l-CÜYÜŞ

(J,~IY.ı)

(ö. 722/1322)

Endülüs'te Gırnata'da
hüküm süren

Nasriler hanedanının
hükümdarlarından

(bk. NASRİLER).

EBÜ'd- DAHDAH

( ciJ.>...ıJI Y-ı ı

Ebü'd- Dahdah el- Ensarl

Sahabi.

_j

_j

Adının Ebü'd -Dahdaha b. Dahdaha ol
duğu da söylenmektedir. Ensarın hima
yesinde yaşamasına rağmen onlar tara
fından da iyice tanınmayan Ebü'd-Dah
dah hakkında fazla bilgi yoktur.